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på forsiden af Berlingske Tidende den anden 
dag -  at en fjerdedel af kommunerne skal spare, 
og det går så ud over børn, det går ud over æl- 
dre, og det går ud over vores skoler, hvor man 
får en ringere service. Det er jo det, der er årsa- 
gen til, at der ikke er overensstemmelse mellem, 
hvad borgerne forventer, og hvad det så rent 
faktisk er, der bliver givet af service fra kommu- 
nernes side. Det er jo ikke, fordi man ikke måler 
nok, det er, fordi der ikke er tilstrækkeligt med 
midler til det, fordi regeringen har svigtet. 

For et år siden, da man talte kvalitetsreform, 
var det jo ikke kun det, at der skulle måles og la- 
ves mål, der kunne måles, som ministeren siger, 
næ, da handlede det også om, at der skulle tilfø- 
res mere økonomi, og den del af det er jo fuld- 
stændig væk her. Så det tror jeg altså ikke at re- 
geringen kan tale sig uden om. 

Nu må jeg sætte mig ned, for jeg kan se, at 
formanden har travlt med den røde lampe. 

Kl. 15:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 15:55 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jamen det er jo simpelt hen ikke rigtigt, for som 
det også fremgår af KL's høringssvar, er det her 
en forenkling. Det erstatter jo det, der hedder 
servicestrategier med udbudsstrategier, som jo 
er nogle meget større opgaver. Så jeg tror da, at 
hvis man går ind og vurderer, om der skal an- 
sættes flere eller færre, så bliver det da snarere 
færre til den her type opgaver, og det er også 
det, jeg mener man kan læse ud af KL's hørings- 
svar. 

Kl. 15:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Line Bar- 
fod. 

. ; Kl. 15:55 
Line Barfod (EL): 
Ministeren taler om at udhule selvstyret. Det er 
jo i høj grad ministeren, der udhuler kommuner- 
nes selvstyre, regeringen og Dansk Folkeparti, 
der gør det, dels med det økonomiske jerngreb, 
dels ved at man giver dummebøder til kommu- 
nerne, hvis de bruger en krone for meget i for- 
hold til det, som regeringen har fastsat, de må 
bruge. Det er jo der, det helt store problem ligger 
i forhold til det kommunale selvstyre. 

Til det andet, altså det, ministeren siger med, 
at vi skal måle og veje endnu mere, vil jeg sige, 
at hvis der er noget, som rigtig mange offentligt 
ansatte er trætte af, er det at måle og veje en 

masse ting, der kan måles og vejes, i stedet for 
have tid til det, der faktisk er vigtigt, og det, som 
man ved noget om virker. 

Ministeren sammenligner med sundhedsvæ- 
senet. Og det er rigtigt, at der er nogle operatio- 
ner, man kan måle og veje. Derimod kan man jo 
ikke måle og veje, hvor mange mennesker der 
ligger og dør på afdelingerne, uden at der er en 
til at holde dem i hånden, fordi sygeplejerskerne 
simpelt hen har for travlt til at kunne være der, 
når der er brug for dem til den slags opgaver. 
Der er det jo, at man er nødt til at have nogle an- 
dre styringsredskaber end bare det, der kan må- 
les og vejes, og kun have fokus på det. Man er 
nødt til også at se på, hvad der er vigtigt, og 
hvordan vi sikrer, at folks faglighed kan blive 
brugt i forhold til at løse de vigtige opgaver. 

Kl. 15:56 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det velfærdsministeren. 

Kl. 15:56 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg synes, at den måde, som fru Line Barfod fik 
sig udtrykt på, er meget vigtig, nemlig at vi så er 
nødt til at finde nogle andre styringsinstrumen- 
ter. Det er lige præcis det, der er min pointe. 
Man kan ikke stille det op sådan med, at der er 
nogle, der går ind for ingen styring, og der er 
nogle, der går ind for styring. Som socialchefen 
i Gladsaxe Kommune sagde: Lad nu være med 
bare at snakke om flere eller færre regler. Det her 
handler om at finde de bedste regler. 

Det var det, der også var min pointe før med 
at sige, at hvis vi bliver ved med at se, at der er 
nogle borgere, nogle børn f.eks., som ikke har 
den retssikkerhed, de burde have, jamen så rea- 
gerer vi jo. Det er jo dybt sympatisk. Der er det 
jo så bare min hensigt at reagere på en måde, så 
så meget beslutningskompetence som muligt 
bliver ude i kommunerne. Det er rigtigt, at det 
kan være svært at opstille noget, der kan måles 
og vejes, men jeg mener, at der er eksempler, og 
et af dem var jo det, jeg gav med skolefravær. 

Kl. 15:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der endnu en kort bemærkning fra fru Line 
B a r f o d . . ,  \ 

Kl. 15:58 
Line Barfod (EL): 
Det er jo ministeren selv, der i den grad sammen 
med resten af regeringen styrer den offentlige 
sektor, både kommuner, regioner osv., ud fra, 
hvad der kan måles og vejes, og. hvor økonomi- 
en følger med i forhold til det, der kan måles og 


